
 

- 
 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
Centro de BLUMENAU 

Departamento de Matemática 
 
 

PORTARIA N° 003/MAT/BNU/2020 DE 18 DE SETEMBRO DE 2020 

 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DO CENTRO DE BLUMENAU DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, conferidas pela 
Portaria nº2580/2019/GR/UFSC de 29/11/2019, 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados no Processo Seletivo de 
que trata o item 2.1.1.2 do Edital n.º 041/2020/DDP, de 11 de setembro de 2020 (Processo nº 
23080.033295/2020-13). 
 

 Maycon Antonio Pereira (Inscrição nº 01); 

 Saulo Rodrigo Medrado (Inscrição nº 02); 

 Heloisa Lopes (Inscrição nº 03); 

 Orlando Sarmiento Chumbes (Inscrição nº 04); 

 Daniela Dalla Chiesa (Inscrição nº 05); 

 Felipe de Aguilar Franco (Inscrição nº 06); 

 Welington Santos (Inscrição nº 07); 

 Camila Isoton (Inscrição nº 08); 

 Nayara Caroline Luiz (Inscrição nº 09); 

 Ana Paula Chorobura (Inscrição nº 10); 

 Graziele Bortolini (Inscrição nº 11); 

 Glece Valério Kerchiner (Inscrição nº 12); 

 Lucas de Siqueira (Inscrição nº 13); 

 Marcos Kendi Yamasaki (Inscrição nº 14); 

 William Silveira de Matos (Inscrição nº 15); 

 Alex Silva (Inscrição nº 16); 

 Roy Daniel Alva Navarro (Inscrição nº 17); 

 Erika Pequeno dos Santos (Inscrição nº 18); 

 André Luís dos Santos Duarte da Silva (Inscrição nº 19); 

 Wemerson Delcio Parreira (Inscrição nº 20); 

 Bryan Aoliabe Siqueira (Inscrição nº 21); 

 Julio Leo Fonseca Quispe (Inscrição nº 22); 

 Alyne Cecilia Serpa Ganz (Inscrição nº 23); 

 David Martín Carbajal Ordinola (Inscrição nº 24); 

 Gabriella Akemi Miyamoto (Inscrição nº 25); 

 Eduard Rojas Castillo (Inscrição nº 26); 

 Edison Cuba (Inscrição nº 27); 

 Miguel Alfredo Del Rio Palma (Inscrição nº 28); 

 Rodrigo Alves Pimenta (Inscrição nº 29); 



 

- 
 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
Centro de BLUMENAU 

Departamento de Matemática 
 
 

 Lauren Maria Mezzomo Bonaldo (Inscrição nº 30); 

 Rafael da Costa Pereira (Inscrição nº 31); 

 Marcelo Santos da Silva (Inscrição nº 32); 

 Elard Juarez Hurtado (Inscrição nº 33); 

 Adriana Juzga León (Inscrição nº 34); 

 Hellen Monção de Carvalho Santana (Inscrição nº 35); 

 Wesley dos Santos Villela Batista (Inscrição nº 36). 
 

 
 
 
 
 

Rafael Aleixo de Carvalho 
Chefe do Departamento de Matemática 

 


		2020-09-21T07:54:43-0300




